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Spørgsmål nr. 773 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere SikkerhedsBranchens skrivelse 

”Politiforliget respekteres ikke” af 20. juni 2016 (jf. REU alm. 

del – bilag 365), og er det ministerens vurdering, at Sikker-

hedsBranchens forslag vil kunne aflaste politiet?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Ansættelsen af andre medarbejdergrupper til at håndtere op-

gaver, som ikke kræver en politifaglig baggrund, følger forud-

sætningerne i flerårsaftalen om samlet at frigøre 150 politiårs-

værk i 2017. Civile medarbejdere forventes således ved ud-

gangen af 2016 at have overtaget opgaver vedrørende ATK-

måling, køre- og teoriprøver og alarmcentralerne ”112” (pilot-

projekt) fra polititjenestemænd.  

 

Rigspolitiet har hertil, som led i flerårsaftalen, igangsat yderli-

gere analyser af muligheden for at lade andre medarbejder-

grupper håndtere opgaver, som ikke kræver en politifaglig 

baggrund. De igangværende analyser afdækker bredt mulighe-

den for at frigøre politiårsværk igennem yderligere ansættelse 

af civile medarbejdere (såkaldt opgaveglidning), overdragelse 

af egnede opgaver til andre myndigheder samt udlicitering af 

opgaver til private aktører, herunder blandt andet sikkerheds-

virksomheder. Analyserne vil om nødvendigt løbende inddrage 

interessenter.  

 

Som forudsat i flerårsaftalen er der desuden igangsat et forsøg 

med udlicitering af ikke-politimæssige opgaver til en privat ak-

tør, der fremover skal stå for politiets transport af koster. Erfa-

ringerne fra forsøget samt resultaterne af analyserne vil danne 

grundlag for Rigspolitiets videre overvejelser. Det er på den 

baggrund på nuværende tidspunkt vanskeligt at vurdere Sik-

kerhedsbranchens forslag. 

 

Sammenfattende er det Rigspolitiets vurdering, at der i over-

ensstemmelse med flerårsaftalen arbejdes på at afdække og an-

vende muligheden for at lade andre medarbejdergrupper hånd-

tere opgaver, som ikke kræver en politifaglig baggrund. Lige-

ledes er der iværksat forsøg med at lade private aktører håndte-

re ikke-politimæssige opgaver, jf. udliciteringen af politiets 

transport af koster.”   

 

 

 


